

## پیش کارآموزی چیست؟

پیش کارآموزی یک دوره‌ی یک ساله است که شما خودتان را به صورت عملی و علمی برای شروع آموزش اولیه‌ی حرفه آماده می‌کنید.

شما بین سه و نیم الی چهار روز در شرکت کار می‌کنید و یک الی یک روز و نیم به مدرسه حرفه می‌روید. برای کار در شرکت مزد دریافت می‌کنید. در مدرسه‌ی فنی حرفه‌ای شما فقط پول اجناس، لوازم التحریر و کتاب و احتمالاً پول گردش‌های علمی را پرداخت می‌کنید. در هر ترم برای تلاش خود نمره دریافت می‌کنید.

یا اینکه در برنامه‌های پیش کارآموزی مخصوص که در مدرسه‌ی فنی حرفه‌ای تشکیل می‌شود شرکت می‌کنید که اغلب با کارآموزی بلند مدت آزمایشی و دوره در شرکت همراه می‌باشند. در مناطق ایتالیایی و فرانسوی زبان کشور سوئیس این نوع پیش کارآموزی بسیار رواج دارد و شباهت‌هایی با سال آماده سازی برای حرفه در مناطق آلمانی زبان سوئیس دارد.

### آیا یک پیش کارآموزی انتخاب مناسبی برای شماست؟

شما دوره‌ی اجباری تحصیلات در مدرسه را به اتمام رسانده‌اید و

- بین ۱۵ و ۱۸ سال سن دارید (تحت شرایط خاصی و در بعضی از شهرها تا ۲۰ سال).
- شما هنوز در مرحله‌ی انتخاب حرفه هستید و یا تصمیم خود را برای حرفه گرفته‌اید ولی هنوز محل کارآموزی پیدا نکرده‌اید.
- شما به خاطر زبان و یا به خاطر مدرسه هنوز احتیاج به وقت برای آماده سازی دارید تا بتوانید در آموزش اولیه‌ی حرفه موفق باشید.
- شما انگیزه دارید و آماده فراگیری هستید.
- شما اطلاعات اولیه‌ی زبان منطقه را دارید که بتوانید گفتگو کنید و دروس را متوجه شوید.

### چگونه پیش کارآموزی پیدا کنید؟

اول باید یک شرکتی را پیدا کنید که پیش کارآموزی حرفه‌ای که شما قصد یادگیری آن را دارید ارائه کند. بعد شرکتی که شما می‌خواهید نزد آن پیش کارآموزی را انجام دهید شما را به مدرسه فنی حرفه‌ای مربوطه معرفی می‌کند. مدرسه‌ی فنی حرفه‌ای بررسی می‌کند که آیا شما شرایط مدرسه را دارید. نهایتاً شما با شرکت یک قرارداد پیش کارآموزی منعقد می‌نمایید.

در بعضی از استان‌ها جستجوی پیدا کردن شرکت برای گذراندن پیش کارآموزی با بخش مشاور شغلی است که شما با کمک آنها پوشه مدارک را تنظیم می‌کنید. مشاورین شغلی در هر صورت به شما در جستجوی شرکت برای گذراندن پیش کارآموزی و یا برنامه‌ریزی پیش کارآموزی کمک می‌کنند.

### آیا پیش کارآموزی در حرفه امکان دارد؟

بله. اگر شما یک شرکت برای گذراندن پیش کارآموزی پیدا کنید.

### شما در پیش کارآموزی چه مقدار دستمزد دریافت می‌کنید؟

اگر شما در یک شرکت پیش کارآموزی انجام می‌دهید مقدار دستمزد شما بستگی به حرفه و حقوق سال اول آموزش حرفه دارد. شما معمولاً ۸۰ الی ۹۰ درصد حقوق سال اول آموزشی را دریافت می‌کنید. مقدار دستمزد در قرارداد پیش کارآموزی قید می‌شود.

در برنامه‌های پیش کارآموزی مدارس تمام وقت، دستمزدی دریافت نمی‌کنید.

### آیا شما با یک قرارداد پیش کارآموزی یک قرارداد کارآموزی دارید؟

خیر. بسیار خوب است اگر شما بتوانید پس از اتمام دوره پیش کارآموزی در همان شرکتی که یک دوره پیش کارآموزی یا دوره کارآموزی بلند مدت آزمایشی گذرانده‌اید آموزش اولیه‌ی حرفه را انجام دهید. در چنین موردی لازم است که شما با شرکت آموزش دهنده قرارداد کارآموزی منعقد نمایید.

### شما در مدرسه‌ی فنی حرفه‌ای چه چیزهایی می‌آموزید؟

مدارس فنی حرفه‌ای در ماه اوت و یا سپتامبر شروع می‌شوند و تا ماه جون و یا جولای سال بعد ادامه دارند. شما معمولاً در کلاس‌های پیش کارآموزی تقسیم می‌شوید و شما برنامه‌ی درسی خاص خود را می‌گیرید. بیشتر تمرکز روی درس زبان (بستگی به مناطق آلمانی، فرانسوی و یا ایتالیایی)، ریاضیات و اطلاعات عمومی می‌باشد. در برنامه‌های پیش کارآموزی شما خود را علاوه بر این به صورت فشرده برای کارآموزی کوتاه مدت آزمائشی، کارآموزی بلند مدت آزمائشی و نوشتن درخواستنامه کارآموزی آماده می‌کنید. در صورت داشتن مشکل در یادگیری معلمان به صورت انفرادی به شما کمک می‌کنند. باید تکالیف مدرسه‌ی خود را انجام دهید.

### شما در شرکت چه چیزهایی می‌آموزید؟

شما در شرکت با دنیای کار از نزدیک آشنا می‌شوید و مهارت‌های اولیه در حرفه انتخابی خود را می‌آموزید. در شرکت یک نفر مسئول کنار شماست که شما را راهنمایی و حمایت می‌کند در تمام مدت کارآموزی بلند مدت آزمائشی شما را همراهی می‌کند.

### آیا شما تعطیلات نیز دارید؟

بله. در دوران پیش کارآموزی در شرکت شما پنج هفته تعطیلات دارید. شما باید در تعطیلات رسمی مدارس از این تعطیلات استفاده کنید. در زمان تعطیلات مدارس درس وجود ندارد. در هفته‌هایی که مدارس تعطیل هستند ولی شما تعطیلات نمی‌گیرید پنج روز در هفته را در شرکت کار می‌کنید. در برنامه‌های پیش کارآموزی شما نیز در هفته‌هایی که مدارس رسماً تعطیل هستند تعطیلات دارید.

### اطلاعات

اطلاعات را در همان مدارس مربوطه‌ی فنی حرفه‌ای استان خود که مسئول قرارداد پیش کارآموزی هم هستند کسب نمایید.